
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа  № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа  Самара 
 

П Р И К А З 

№ 339-к                                                                             от 29.12.2021 года 

    

О назначении куратора реализации программы многофункционального 

наставничества в МБОУ школе №27 г.о. Самара 

 

 В соответствии с  письмом министерства образования и науки Самарской 

области от 22.12.2021 № МО/1766-ту, в рамках внедрения региональной программы 

многофункционального наставничества педагогических работников в 

общеобразовательных организациях Самарской области, дорожной картой по 

внедрению региональной программы многофункционального наставничества 

педагогических работников в общеобразовательных организациях Самарской 

области, утвержденной распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 26.02.2021 № 194-р 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить с 10.01.2022 года Коробову Елену Владимировну, заместителя 

директора школы по УВР, куратором внедрения региональной программы 

многофункционального  наставничества в МБОУ школе №27 г.о. Самара (далее - 

Школа). 

2. Возложить на куратора программы ответственность за: 

- организацию  программы  наставничества  в  Школе; 

- обеспечение в Школе организационно - методического сопровождения 

наставничества; 

- персонифицированный учет обучающихся, молодых специалистов и педагогов, 

участвующих в программах наставничества; 

- внесение в формы федерального статистического наблюдения данных о количестве 

участников программ наставничества и предоставление этих форм в Министерство 

просвещения Российской Федерации; 

- проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности программ 

наставничества; 

- формирование базы данных программ наставничества и лучших практик; 

- обеспечение условий для повышения уровня профессионального мастерства 

педагогических работников, задействованных в реализации целевой программы 

наставничества, в формате непрерывного образования.   

3. Назначить ответственными за материально - техническое обеспечение программы 

наставничества в Школе заместителей директора школы по ИКТ Кирсанова Евгения 

Васильевича, по АХР Жеребенкову Елену Александровну. 

 

Директор  МБОУ  Школы №27 г.о. Самара    К.Е.Ловичко 

 

С приказом ознакомлены: 

_________________ Коробова Е.В. 

_________________ Жеребенкова Е.А. 

_________________ Кирсанов Е.В. 
 


		2022-01-12T16:15:15+0400
	Ловичко К. Е.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




